INDICAÇÃO Nº
254
, DE 2005

  O progressista município de Santa Isabel está localizado a 52 quilômetros da Capital do Estado, possui uma população em torno de 45.000 habitantes. Suas autoridades constituídas aguardam a aprovação de um Projeto de lei, que está tramitando na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, para transformar a cidade em Estância Turística, tendo em vista seu grande potencial para tal (localização, clima, águas minerais, belezas naturais, etc...).

Santa Isabel, que tem uma grande preocupação com o meio ambiente, quer também ser reconhecida como a cidade mais limpa da Região Metropolitana, porém para que isso aconteça necessita com urgência de um CARRO PIPA, para poder lavar as ruas e praças no perímetro urbano da cidade.

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Chefe do Poder Executivo, se digne determinar medidas através do órgão competentes, visando à doação de um CARRO PIPA com motor bomba, para a lavagem das ruas e praças da cidade de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 558427 140305 1011